



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.10.a

Anagrafica

Codice U.09.10.10.a

Descrizione Rimozione di apparati radicali

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,15%)

m.d'o. € 1.49 (47.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.03	€ 0.68	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.03	€ 0.81	
Totale Risorse Umane						€ 1.49	0.598
3	Rimozione di apparati radicali	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.0	1.0	€ 1.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.00	0.402
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
Prezzo totale						€ 3.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.20.a

Anagrafica

Codice U.09.10.20.a

Descrizione Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta vegetazione infestante

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,15%)

m.d'o. € 2.99 (46.79%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.06	€ 1.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.06	€ 1.63	
Totale Risorse Umane						€ 2.99	0.592
3	Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta vegetazione infestante	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.06	1.0	€ 2.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.06	0.408
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.76	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.58	
Prezzo totale						€ 6.39	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.25.a

Anagrafica

Codice U.09.10.25.a

Descrizione Alberi di altezza fino a 10 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,44 (4,15%)

m.d'o. € 48.85 (54.39%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.98	€ 22.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.98	€ 26.59	
Totale Risorse Umane						€ 48.85	0.688
3	Alberi di altezza fino a 10 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.15	1.0	€ 22.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.15	0.312
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.65	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.16	
Prezzo totale						€ 89.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.25.b

Anagrafica

Codice U.09.10.25.b

Descrizione Alberi di altezza compresa tra 10 e 20 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,67 (4,15%)

m.d'o. € 78.75 (57.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.58	€ 35.88	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.58	€ 42.87	
Totale Risorse Umane						€ 78.75	0.731
3	Alberi di altezza compresa tra 10 e 20 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.95	1.0	€ 28.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.95	0.269
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.39	
Prezzo totale						€ 136.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.25.c

Anagrafica

Codice U.09.10.25.c

Descrizione Alberi di altezza compresa tra 20 e 30 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 1,46 (4,15%)

m.d'o. € 186.90 (62.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	3.75	€ 85.16	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	3.75	€ 101.74	
Totale Risorse Umane						€ 186.90	0.794
3	Alberi di altezza compresa tra 20 e 30 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.37	1.0	€ 48.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.37	0.206
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.29	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.06	
Prezzo totale						€ 297.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.25.d

Anagrafica

Codice U.09.10.25.d

Descrizione Alberi di altezza superiore a 30 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 1,95 (4,15%)

m.d'o. € 235.74 (59.64%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	4.73	€ 107.42	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	4.73	€ 128.32	
Totale Risorse Umane						€ 235.74	0.754
3	Alberi di altezza superiore a 30 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 76.71	1.0	€ 76.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.71	0.246
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 46.87	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 35.93	
Prezzo totale						€ 395.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.30.a

Anagrafica

Codice U.09.10.30.a

Descrizione Preparazione di parete rocciosa parzialmente ricoperta di vegetazione

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,15%)

m.d'o. € 6.98 (53.82%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.14	€ 3.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 6.98	0.681
3	Preparazione di parete rocciosa parzialmente ricoperta di vegetazione	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.27	1.0	€ 3.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.27	0.319
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.18	
Prezzo totale						€ 12.97	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.35.a

Anagrafica

Codice U.09.10.35.a

Descrizione Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,15%)

m.d'o. € 0.99 (68.28%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.02	€ 0.45	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.02	€ 0.54	
Totale Risorse Umane						€ 0.99	0.861
3	Decespugliamento di scarpate con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.16	1.0	€ 0.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.16	0.139
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.35.b

Anagrafica							
Codice U.09.10.35.b							
Descrizione Senza rimozione dei materiali di risulta							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		(4,15%)					
m.d'o. € 0.50 (64.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.820
3	Decespugliamento di scarpate senza rimozione dei materiali di risulta	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.11	1.0	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.180
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.09	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.40.a

Anagrafica

Codice U.09.10.40.a

Descrizione Esecuzione di disaggio di pendici montane

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,15%)

m.d'o. € 9.97 (52.72%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 9.97	0.667
3	Esecuzione di disaggio di pendici montane	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.98	1.0	€ 4.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.98	0.333
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.24	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.72	
Prezzo totale						€ 18.91	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.45.a

Anagrafica

Codice U.09.10.45.a

Descrizione Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno)

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali (4,15%)

m.d'o. € 0.50 (53.19%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.676
3	Decespugliamento di area boscata ad alta densità di infestanti con raccolta e trasporto in discarica	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.24	0.324
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 0.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.45.b

Anagrafica

Codice U.09.10.45.b

Descrizione Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno)

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali (4,15%)

m.d'o. € 0.50 (58.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.735
3	Decespugliamento di area boscata ad alta densità di infestanti senza rimozione dei materiali di risulta	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.18	1.0	€ 0.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.18	0.265
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.08	
Prezzo totale						€ 0.86	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.45.c

Anagrafica

Codice U.09.10.45.c

Descrizione Su aree di media densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno)

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali (4,15%)

m.d'o. € 0.50 (57.47%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.725
3	Decespugliamento di area boscata di media densità di infestanti con raccolta e trasporto in discarica	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.19	1.0	€ 0.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.19	0.275
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.08	
Prezzo totale						€ 0.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.45.d

Anagrafica

Codice U.09.10.45.d

Descrizione Su aree di media densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno)

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali (4,15%)

m.d'o. € 0.50 (63.29%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.794
3	Decespugliamento di area boscata di media densità di infestanti senza rimozione dei materiali di risulta	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.13	1.0	€ 0.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.13	0.206
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.09	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.79	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.50.a

Anagrafica

Codice U.09.10.50.a

Descrizione Frantumazione da eseguirsi a qualsiasi altezza dal suolo

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 1,08 (4,15%)

m.d'o. € 113.14 (51.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	2.27	€ 51.55	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	2.27	€ 61.59	
Totale Risorse Umane						€ 113.14	0.652
3	Frantumazione da eseguirsi a qualsiasi altezza dal suolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 60.33	1.0	€ 60.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 60.33	0.348
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.02	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.95	
Prezzo totale						€ 219.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.60.a

Anagrafica

Codice U.09.10.60.a

Descrizione Elitrasporto di materiale vario

Dettagli

Unità di misura t

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 1,18 (4,15%)

m.d'o. € 4.98 (2.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 4.98	0.026
3	Elitrasporto di materiale vario	Prodotti da costruzione	mq	€ 184.99	1.0	€ 184.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 184.99	0.974
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.50	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.85	
Prezzo totale						€ 240.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.10.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.10.a							
Descrizione Per gabbioni di altezza 1 m							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (4,15%)							
m.d'o. € 23.96 (30.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.5	€ 11.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.5	€ 12.60	
Totale Risorse Umane						€ 23.96	0.385
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 10.61	1.1	€ 11.67	
4	Gabbione a scatola, filo diametro 2,7 mm, galvanizzato	Prodotti da costruzione	mc	€ 36.28	0.5	€ 18.14	
5	Punti per gabbioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.02	30.0	€ 0.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.41	0.489
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.05	€ 3.87	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.1	€ 3.94	
Totale Attrezzature						€ 7.81	0.126
Totale Parziale (TP)						€ 62.18	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.33	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.15	
Prezzo totale						€ 78.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.10.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.10.b							
Descrizione Per gabbioni di altezza 0,50 m							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (4,15%)							
m.d'o. € 28.74 (33.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.6	€ 13.63	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.6	€ 15.11	
Totale Risorse Umane						€ 28.74	0.419
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 10.61	1.1	€ 11.67	
4	Gabbione a scatola, filo diametro 2,7 mm, galvanizzato	Prodotti da costruzione	mc	€ 36.28	0.5	€ 18.14	
5	Punti per gabbioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.02	30.0	€ 0.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.41	0.444
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.06	€ 4.65	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.12	€ 4.73	
Totale Attrezzature						€ 9.38	0.137
Totale Parziale (TP)						€ 68.53	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.28	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.88	
Prezzo totale						€ 86.69	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.20.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.20.a							
Descrizione Gabbioni di altezza 1 m							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,39 (4,15%)					
m.d'o.		€ 23.96 (30.26%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.5	€ 11.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.5	€ 12.60	
Totale Risorse Umane						€ 23.96	0.383
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 10.61	1.1	€ 11.67	
4	Punti per gabbioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.02	30.0	€ 0.60	
5	Gabbione a scatola, filo diametro 2,7-3,7 mm, galvanizzato plastificato	Prodotti da costruzione	mc	€ 37.1	0.5	€ 18.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.82	0.492
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.05	€ 3.87	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.1	€ 3.94	
Totale Attrezzature						€ 7.81	0.125
Totale Parziale (TP)						€ 62.59	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.39	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.20	
Prezzo totale						€ 79.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.20.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.20.b							
Descrizione Gabbioni di altezza 0,50 m							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,43 (4,15%)					
m.d'o.		€ 28.74 (32.95%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.6	€ 13.63	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.6	€ 15.11	
Totale Risorse Umane						€ 28.74	0.417
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 10.61	1.1	€ 11.67	
4	Punti per gabbioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.02	30.0	€ 0.60	
5	Gabbione a scatola, filo diametro 2,7-3,7 mm, galvanizzato plastificato	Prodotti da costruzione	mc	€ 37.1	0.5	€ 18.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.82	0.447
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.06	€ 4.65	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.12	€ 4.73	
Totale Attrezzature						€ 9.38	0.136
Totale Parziale (TP)						€ 68.94	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.34	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.93	
Prezzo totale						€ 87.21	